de inicio de la obra dentro de los cuales se deben entregar los anteriores resultados, so pena de incurrir 
en incumplimiento, con la aplicación de la sanción prevista en el numeral 5.1ALCANCE DE LAS OBRAS . 
El plazo para la construcción es de ciento veinte ( 120 ) días calendario, para un plazo total después 
de la firma del acta de iniciación de ciento veintisiete (127) días calendario. 

1.4. FINANCIACION 

Recursos del presupuesto de la Universidad de la presente vigencia por un valor de TRESCIENTOS 
OCHENTA Y SIETE MILLONES DE PESOS($387.000.000) de acuerdo con la disponibilidad de pago de la 
Tesorería de la Universidad. 

1.5. DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL 

Para la celebración y adjudicación del contrato, la Universidad cuenta con la disponibilidad presupuestal 
rubro 113-705-25 CDP 122 

PRESUPUESTO OFICIAL TRESCIENTOS OCHENTA Y SIETE MILLONES PESOS M/CTE. ($ 
387.000.000). 

1.6. PARTICIPANTES 

Según lo dispuesto en la Constitución Nacional, la ley y elEstatuto de Contratación de la Universidad 
(Acuerdo No. 5 de 2009 del Consejo Superior) los participantes en la licitación no podrán estar inmersos 
en alguna de las inhabilidades e incompatibilidades para contratar con la Universidad.

[...]

naturales ambos deben cumplir el requisito de profesional en el área requerida. La misma exigencia se 
aplica para las personas jurídicas que participen del consorcio o unión temporal.  

b) Experiencia específica requerida: 

Los proponentes deben acreditar una ejecución de quince mil  (15.000) Kg de estructura metálica 
(quien tenga experiencia en m2 debe solicitar a quien le expidió el certificado, le homologue esta 
a Kg).  

La experiencia debe ser certificada mediante un solo contrato  

c) Requisitos para consorcios y uniones temporales

[...]

generados para la ejecución del contrato ( Impuestos, seguros, costos de administración, etc.), se 
discrimina  tal como se indica en el anexo 2, la utilidad y el I.V.A. 

2.2.1.6. Cronograma de obra y de inversión impreso y en medio magnético 
El tiempo estimado para la  construcción es de ciento veintisiete (127)  días Calendario dentro de los 
cuales deberá tener en cuenta que al menos siete (7)días calendario deben ser de  planeación y 
ejecución de preliminares. 

Entregar el cronograma de obra, utilizando el programa Project o similar, indicando la ruta crítica.

[...]

La inversión tanto mensual como acumulada, se calificará la coincidencia de los valores 

programados con el valor de la propuesta. 
5. La carencia en alguna de estas variablesse calificará de la siguiente forma: al 

proponente que no cumpla con la totalidad de los requisitos 1 a 4, para fines comparativos se le 
sumarán TREINTA Y CINCO MILLONES de pesos  ($35.000.000) al valor de su propuesta, los 
valores así obtenidos son los que se utilizaran para la comparación final, y no afectarán el valor 
de la propuesta.  
4.4.2 Asignación de puntaje 

Se hará teniendo en cuenta el valor definitivo de la propuesta , sobre la cual se determinará la más